

Rm. 000 3. 2. 2019

Bañcer Mariola
Radna Rady Miejskiej
w Ożarowie

Maruszów 07/01/2019



Szanowny Pan
Marcin Majcher
Burmistrz Ożarowa

Interpelacja

W związku z licznymi prośbami i oczekiwaniami mieszkańców wsi Nowe, Biedrzychów, Dębno i Maruszów, zwracam się z prośbą do Pana Burmistrza o wystąpienie z wnioskiem do: „Państwowe Gospodarstwo Wody Polskie - Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Krakowie” w sprawie renowacji (remontu) lewego wału przeciwpowodziowego na rzece Wiśle, na odcinku od mostu w Annopolu do miejscowości Nowe.

Motywacja:

Wał przeciwpowodziowy to budowla hydrauliczna podlegająca przeglądowi, naprawom i renowacji według przepisów określonych w Rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 20 kwietnia 2007 r. Rozporządzenie określa warunki techniczne, jakim powinny odpowiadać budowle hydrauliczne i ich usytuowanie, z uwzględnieniem przepisów ustawy z dnia 18 lipca 2001 r -Prawo wodne(Dz.U.z2005 r Nr 239,poz.2019,z późn. zm, a także wymagań Polskich Norm. Wał o którym mowa jest dużo niższy od wałów

budowanych na rzece Wiśle po powodzi w 2010 roku. Wały są narażone na osiadanie, przez co obniża się ich korona. Owo osiadanie, spowodowane jest drganiami podłoża i innymi czynnikami zewnętrznymi. Brak renowacji wałów i obniżona wysokość może być w przyszłości przyczyną powodzi i zagrażać zalaniem pobliskie tereny zamieszkałe a także uprawy rolnicze. Wody powodziowe niosą ze sobą wiele niebezpiecznych zanieczyszczeń chemicznych i biologicznych, pochodzących z zalanych szamb, oczyszczalni i cmentarzy. Bakterie jakie niosą ze sobą wody powodziowe są niebezpieczne dla ludzi i zwierząt, a gleba zalana ma obniżony poziom wapnia, fosforu, magnezu i potasu. Wraz z ubytkiem w/w pierwiastków w glebie wzrasta zakwaszenie i zawartość metali ciężkich. Rekultywacja gleby może trwać od 12-24 miesięcy, a w niektórych przypadkach i dłużej w zależności od stopnia skażenia. Nadmieniam że wioski nadwiślańskie to tereny rolniczo-ogrodnicze.

Zwracam się zatem z prośbą do pana Burmistrza o zajęcie stanowiska w tej sprawie, aby rzeka Wisłą nie zagrażała życiu i zdrowiu ludziom mieszkającym na powiślu, mam nadzieje że pozytywnie przychyli się Pan do tej prośby i poczyni działania aby wał wiślany został wyremontowany

Z poważaniem

